
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŚWIADECTWA 

„W czasie ogłoszeń ksiądz zaprosił wiernych do tworzenia wspólnot 
sąsiedzkich. Pomyślałam: w mojej klatce mieszkańcy w większości nie chodzą do 
kościoła, więc to się nie uda. Pan Bóg miał jednak inny plan. Od pewnego czasu 
spotkania Franciszkańskiego Zakonu Świeckich w grupie jasnogórskiej sprawiały 
mi ból. Nie rozumiałam tego. Dlatego w czasie różańca przed Najświętszym 
Sakramentem – z wielką pokorą – zapytałam Pana Jezusa, co to znaczy? 

Odpowiedź przyszła za kilka godzin, gdy wróciłam już do domu. Przeglądałam 
internet i w pewnym momencie poczułam pustkę w głowie – nie miałam żadnych 
myśli. Odeszłam od komputera. Wtedy przyszło objaśnienie, że mam przejść do 
trzeciego zakonu przy Parafii Św. Józefa. Odpowiedziałam: dobrze, przecież to 
jest bardzo blisko. W najbliższą niedzielę zostałam tutaj przyjęta.  

Na koronację Jezusa Chrystusa Króla do Łagiewnik udałam się z moją parafią, 
ponieważ nowej wspólnoty jeszcze nie znałam. W czasie tej pielgrzymki ksiądz 
zwrócił uwagę, ze w moim bloku jeszcze nie powstała wspólnota sąsiedzka; 
zaproponował, abym ją zorganizowała. Zawahałam się, ale jak wspomniał  
o odpowiedzialności za innych – zgodziłam się. Zaprosiłam wszystkich 
mieszkańców z mojej klatki i wszyscy się wymówili. Na spotkanie założycielskie 
przyszli mieszkańcy z innej klatki. Odbyło się ono 25 listopada 2016 roku.  

Przyjęliśmy nazwę Wspólnota Sąsiedzka Najświętszego Ciała i Krwi 
Chrystusa. Nasze spotkania sąsiedzkie odbywają się do tej pory. Jednocześnie 
działamy w Programie Odnowy Parafii.” Pisze Mieszkanka Parafii 

 

„Odpowiedzialność za Parafię to dla mnie tak naprawdę odpowiedzialność za 

moją wiarę oraz wiarę moich dzieci i przyszłych pokoleń. Odpowiedziałem sobie 

szczerze na pytanie jak poznałem wiarę i osobę Jezusa Chrystusa. Dał mi to 

Kościół Święty, a Kościół najbliżej mnie, który widzę i w Nim funkcjonuję to 

właśnie moja Parafia. Uważam że szerzenie i umacnianie wiary w ludziach, bez 

ludzi poświęconych tylko temu celowi, byłoby niemożliwe. Wzmagająca się 

ostatnio tendencja do ukazywania tylko negatywnych postaw niektórych księży to 

znak, do zaangażowania się, dla tych którzy wierzą i chcą, by wiara w Jezusa 

Chrystusa była żywa. Coraz jaśniej klaruje mi się obraz Parafii jako ludzi, którzy 

z chęcią spotykają się na wspólną modlitwę świadomi Chrystusowego 

zjednoczenia, które likwiduje wszelką wrogość i ogarnia miłością. Dlatego 

pomimo świadomości własnych słabości i obawy, że moja osoba nic nie wniesie, 

angażuję się z ufnością w działalność i odnowę naszej Parafii.” Radosław 

 
 



WEZWANI DO ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA PARAFIĘ! 

Gest domowy: Na spotkaniu rodzinnym lub w gronie sąsiadów - po 
wstępnej modlitwie np. «Ojcze nasz» - przeczytajmy zamieszczone niżej 
fragmenty Pisma Św. i nauczania Kościoła na temat odpowiedział-
ności. Wspólnie odpowiedzmy na pytanie, czego nam najbardziej brakuje 
w naszej Parafii i co moglibyśmy zrobić, aby zmienić tę sytuację? Na 
zakończenie prośmy Ducha Świętego o uzdolnienie wszystkich obecnych 
na spotkaniu do podjęcia konkretnych zadań celem budowania braterskiej 
Wspólnoty w naszej Parafii. 
 

Teksty do rozważań: Jezus pragnie abyśmy żyli w braterskiej miłości 
i nieprzerwanie troszczyli się o siebie, mówiąc: „Przykazanie nowe* 
daję wam, abyście się wzajemnie miłowali tak, jak Ja was umiłowałem; 
żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie. 35 Po tym wszyscy poznają, 
żeście uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali». /J 13,34/. 

„Gdybym mówił językami ludzi i aniołów, a miłości bym nie miał, stałbym 
się jak miedź brzęcząca albo cymbał brzmiący. Gdybym też miał dar 
prorokowania i znał wszystkie tajemnice, i posiadał wszelką wiedzę,  
i wszelką [możliwą] wiarę, tak iżbym góry przenosił. a miłości bym nie miał, 
byłbym niczym. I gdybym rozdał na jałmużnę całą majętność moją, a ciało 
wystawił na spalenie, lecz miłości bym nie miał, nic bym nie zyskał.” /1Kor 
13,1-3/. 

„Stając się członkiem Kościoła, ochrzczony «nie należy już do samego 
siebie» (1 Kor 6,19), ale do Tego, który za nas umarł i zmartwychwstał. Od 
tej chwili jest powołany, by poddał się innym i służył im we wspólnocie 
Kościoła, by był "posłuszny i uległy" (Hbr 13,17) przełożonym w Kościele, 
by ich uznawał z szacunkiem i miłością. Z chrztu wynikają odpowiedział-
ność i obowiązki. Ochrzczony posiada równocześnie prawa w Kościele; 
ma prawo do przyjmowania sakramentów, do karmienia się słowem Bożym 
i korzystania z innych pomocy duchowych Kościoła.” /KKK 1269/ 
 

Gest liturgiczny: Wchodząc do kościoła każdy uczestnik Eucharystii 
losuje z koszyczka karteczkę z posługą, którą może podjąć w parafii. Przy 
błogosławieństwie księża poproszą zaangażowanych w dzieło odnowy, 
aby wyszli na środek. Wszyscy uczestnicy wyciągają ręce na 
błogosławieństwo. Na zakończenie zaśpiewamy pieśń: «Barka». 

 
 

Wydarzenia Nowego Roku Duszpasterskiego w naszej Parafii! 
Rozpoczynamy 4-ty Rok realizacji Parafialnego Programu Odnowy  

i Ewangelizacji z pragnieniem budowania Wspólnoty braterskiej  

w naszej Parafii. Z perspektywy trzech lat problemem zasadniczym nadal 

pozostaje w niej mentalność indywidualistyczna i roszczeniowa.  

Narastający liberalizm, relatywizm i subiektywizm moralny tworzą 

świadomość antychrześcijańską, która generuje postawy obojętności, 

a nieraz wrogości wobec Boga, człowieka i wartości moralnych. 

Uniemożliwia to każdemu z nas odkrycie Parafii jako wartości koniecznej do 

wzrastania w wierze, identyfikowanie się z nią i odnalezienie w niej swego 

miejsca zaangażowania, a tym samym czyni nas niezdolnymi do 

realizacji swego powołania w Parafii oraz budowania jej jako 

Wspólnoty organicznej i misyjnej., jako braterskiej Wspólnoty. 

Z powodu uwarunkowań historycznych i społeczno-politycznych jesteśmy 

zamknięci na braterskie relacje i obojętni na siebie, dlatego rodzi się 

potrzeba pomocy w odkryciu wartości braterstwa, abyśmy mogli 

otwierać się wzajemnie na siebie, akceptować się, odkrywać wartości, które 

każdy człowiek nosi w sobie i dzięki temu budować Parafię jako 

wspólnotę sprzyjającą rozwojowi i dojrzewaniu wiary oraz odkrywaniu 

swego powołania i realizowania go we Wspólnocie wierzących. 

Pomoże nam w tym w obecnym roku realizacja 5-u wydarzeń 

duszpasterskich. Zapraszamy do uczestnictwa w nich. Będą nimi: 
 

- 10 października 2021 r. – w Dzień Papieski – Rozpoczęcie Nowego 

Roku Duszpasterskiego pod hasłem: «Odpowiedzialni za Parafię». 

- 28 listopada 2021 r. – w I-szą Niedzielę Adwentu – Rozpoczniemy 
Rekolekcje Adwentowe pod hasłem: «Zaproszeni do wzajemnej 
życzliwości». 

- 27 lutego 2022 r. – w Niedzielę pokutną – będziemy zastanawiać się nad 
problemem, jak dojść przez dialog do braterskiej Wspólnoty. 

- 24 kwietnia 2022 r. – w Niedzielę Miłosierdzia Bożego – obdarujemy 
się wzajemnie radością. 

- 19 czerwca 2022 r. – w XII Niedzielę Zwykłą – na zakończenie Roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


